
Zápis PR12 
Volební období 09/1999 - 2003  

 

- 1/6 - 

z jednání 12. schůze prezidia ČSTS dne 15. 9. 2002 v Brně 

Přítomni: Odstrčil (Pr - ), (Vpr – ), Filgas (D01 – 586), Kojetín (D02 - 565), Kupsa – plná moc (D03 – 274), Krejčík 
(D04 – 156), Prudík – plná moc (D05 - 137), Hofmann (D06 – 284), Bureš (D07 – 218), Krtička J. (D08 – 297), Siegel 
(D11 - 314) , Černá (D13 – 448), Felcmann (D14 - 104) , Dvořák A. (VR-VSO), Henzély (VR-VOP), Zelenka – od 
hl.č.6 (předseda DaSK). 

Nepřítomni: Pardubická divize (D09 – 224), divize Vysočina (D10 – 68), Šrámek (D12 - 236) – omluven pro nemoc, 
Novotný (VR-VOV) – omluven – nominace na porotvání, Plšek (pDR), Dávidek (mNRT) – omluven – IDSF IO 
Aarhus. 

Hosté: Maršálek, Lašťovka (jen bod 5.2) 

Program jednání: 

1. Korespondenční hlasování od PR11 
1.1. Jmenování pracovní skupiny „Hobby Páry“ 

2. Kontrola úkolů 

3. Činnost VR, komisí, pracovních skupin, DR a NRT 
3.1. Činnost VR 
3.2. Činnost komisí 
3.2.1. Disciplinární a Smírčí komise 
3.2.2. Soutěžní komise 
3.2.3. Komise rozhodčích 
3.2.4. Oblast vzdělávání 
3.3. Činnost DR 
3.4. NRT 

4. Výběrové řízení na akce roku 2003 – 2.kolo 
4.1. TLd 
4.2. TLJaM 
4.3. TLS 
4.4. Postupové A 
4.5. Soutěže IDSF 
4.6. Neobsazené soutěže 

5. Výběrové řízení na webmastera a vydavatele int. tisk. materiálu 
5.1. webmaster ČSTS 
5.2. Vydavatel interního tiskového materiálu 
5.3. Jmenování odpovědného redaktora 

6. Činnost NRT Pro období od 1.1.2003 

7. Změny dokumentů 

8. Rezervační systém soutěží 

9. Činnost divizí 

10. Různé 
10.1. Zpráva z AGM IDSF 2002 
10.2. Poroty pro MČR 2003 
10.3. Příspěvek na postižené povodněmi 
10.4. Žádost o výjimku z přestupového řádu – TK Metronom Praha – hrozba soudní žalobou 
10.5. Kontrola MŠMT na členskou základnu mládeže 
 

Jednání bylo zahájeno ve 9:00. 

Procedurální záležitosti: 

1. Podklady pro jednání: 

� Výběrové řízení na akce roku 2003 – II. kolo – návrh VSK 

� Výběrové řízení na webmastera ČSTS a na vydavatele interního tiskového materiálu ČSTS – komise Filgas 

� Rezervační systém soutěží, včetně připomínek D02 a stanoviska vedoucího prac. skupiny – komise Siegel 

� Zpráva z AGM IDSF 2003 – Odstrčil 



Zápis PR12 
Volební období 09/1999 - 2003  

 

- 2/6 - 

� Poroty pro MČR 2003 – výsledek losování – Dvořák A. 

2. Ověřovatelem hlasování byl zvolen M.Bureš  (hl.č.1 - 1111111111NN1N11 - 100/0/0) 

3. Odhlasování hostů jednání:  

- Maršálek (hl.č.2 - 1111111111NN1N11 - 100/0/0) 

- Lašťovka – jen pro bod 5.2 (hl.č.3 - 1111111111NN1N11 - 100/0/0) 

4. Program jednání byl schválen (hl.č.4 - 1111111111NN1N11 - 100/0/0) s tím, že po dostavení se p. Lašťovky bude 
přednostně projednán bod 5. Pan Lašťovka se dostavil v 11:30. Bod č.6 byl projednánaž na konci jednání. 

1. KORESPONDENČNÍ HLASOV ÁNÍ OD PR11 

1.1. JMENOVÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY „HOBBY PÁRY“ 

Vzhledem k tomu, že písemného hlasování se zúčastnily pouze divize 2, 4 a 7, hlasování nebylo dokončeno. Vedoucí 
pracovní skupiny předložil proto prezidiu složení pracovní skupiny Felcmann, Maršálek a Rojková a skupina byla 
schválena (hl.č.5 - 1111111111NN1N11 - 100/0/0). 

2. KONTROLA ÚKOL Ů 

UPR08-2c Přestupový řád – vést jednání s IDSF, sousedícími členy IDSF, PTF a WD&DSC s cílem zajistit 
respektování našeho přestupového řádu při přestupech do zahraničí. Jednání vedena s PTT, SZTŠ a ÖTSV. 
Navíc předložen návrh na AGM IDSF. Text pravidel připravuje Tomašovič a Odstrčil. Předpoklad 
dokončení úkolu 31.12.2002. 

Z: Odstrčil 
nT: 31.12.2002 

UPR09-03 Písemná zpráva z kongresu porotců IDSF s uvedením možných návrhů na úpravy našeho Kvalifikačního 
řádu a dokumentu Poroty pro MČR a IDSF. Úkol Henzély) zrušen, protože je řešen jako součást ostatních 
změn (hl.č.6 - 1111111111NN1N11 - 100/0/0). 

UPR10N-03 – přepracování návrhu Statutu disciplinární a smírčí komise. Komise připravila návrh, který předá 
k úpravě leg.komisi a k rozeslání. Materiál bude přidán k projednání PR13. Ruší se bod jednání č.7. 

Z: Zelenka, Odstrčil, ZS Brno 
nnnT: PR13 

UPR10N-04a – návrh činnosti NRT (pracovní skupina – vedoucí Filgas, členové Ševčík, Kuneš, Novotný) a 
vypracování požadavků na manažera NRT jako podklad pro výběrové řízení – viz samostatný bod č.6. 

Z: Filgas (návrhy), Odstrčil (dopracování) 
nT: PR12 

UPR10N-04b – ukončení smluvního vztahu mNRT k 30.9.2002 a vypsání výběrového řízení. Změněno (viz bod 7) na 
ponechání dosavadní smlouvy v platnosti do 31.12.2002 a vypsání výběrového řízení s novým obsazením 
funkce od 1.1.2003 –viz samostantý bod č.6.  

Z: Odstrčil 
T: PR13 – vyhodnocení výběrového 

řízení, 
1.1.2003 – nové obsazení funkce mNRT 

UPR11-00 Návrh strategie ČSTS v otázce hobby a neregistrovaných párů. Vzhledm k tomu, že pracovní skupina byla 
schválena teprve na tomto jednání, úkol se posunuje.  

Z: Odstrčil + pracovní skupina  
T: PR13 

UPR11-01 Provedení systémových úprav, které zajistí provádění plateb a jejich identifikaci (případně i programu 
DANCE). Pokyny zpracovány (příloha č.1), zkušební provoz bude zahájen 16.9.2002, 1.1.2003 může být 
zaveden ostrý provoz. Formuláře pro hlášení soutěží jsou k dispozici na VS Litoměřice a na www.csts.cz. 
Úkol (Dvořák, Barnat, Beránek)splněn. 

UPR11-02 – vyjádření divizí k platnosti mandátů jejich delegátů na mimořádných valných shromážděních 17.6.2001 
v Brně a 28.10.2001 v Jihlavě. Úkol splnily pouze divize 1, 2, 4, 6, 7, 11 a 14. Vzhledem k blížícímu se 
dalšímu soudnímu jednání je třeba dodat vyjádření zbývajících divizí. Současně se všechny divize vyzývají 
k návrhům úprav stanov, které by jednotně řešily způsob delegování na MVS.  



Zápis PR12 
Volební období 09/1999 - 2003  

 

- 3/6 - 

Z: předsedové zbývajících divizí 
T: 30.9.2002 

UPR11-03 – Vyzvat předsedu DaS komise, aby v co nejkratším termínu zahájila projednávání stížnosti p. Mazače na 
nečinnost DaS komise. Úkol (Barnat) splněn – viz zpráva předsedy DaSK. 

UPR11-__ D01 předložila požadavek, aby VR při tvorbě rozpočtu na rok 2003 vypracovala variantu s jedním 
posíleným sekretariátem. Toto bude řešeno při projednávání rozpočtu na rok 2003. 

3. ČINNOST VR, KOMIS Í, PRACOVNÍCH SKUPIN, DR A NRT 

3.1. ČINNOST VR 

Vzhledem k tomu, že jednání VR26 (Žinkovy, 7.8.2002) nebylo ukončeno, prezident informoval o důležitých 
uzavřených bodech tohoto jednání – materiály z AGM IDSF – viz zpráva v samostaném bodu 10.1, antidoping a 
výsledky jednání s OSA a Intergram. Písemné materiály k těmto bodům připravuje VR k 30.9.2002. 

3.2. ČINNOST KOMIS Í 

3.2.1. Disciplinárn í a Smírčí komise 

Předseda komise přednesl ústní informaci o činnosti DaSK v uplynulém období a prezidium k její činnosti přijalo 
(hl.č.7 - 1111111X11NN1N11 - 92,2/0/7,8) tato rozhodnutí: 

- V případě stížnosti p. Fíly DaSK neporušila své pravomoci a povinnosti. 

- Prezidium neshledalo v činnosti DaSK a jejího předsedy porušení práv a povinností a projednávání stížnosti p. 
Mazače ukončilo. 

- Prezidium ukončilo projednávání případu nesplnění úkolu Akcentu Ostrava. 

- Prezidium pověřuje předsedu DaSK jednat se SZTŠ o disciplinárním řádu   

Prezidium ukládá předsedovi DaSK vyřešit střet zájmů, který vznikl nerespektování Stanov, čl.19.3 panem Mazačem 
(hl.č.8 - 1111111111NN1N11 - 100/0/0). 

UPR12-1 viz text 
Z: Zelenka 
T:PR13 

3.2.2. Soutěžní komise 

VSK připravil  

- návrh na uzavření 2.kola výběrového řízení na akce r.2003 (viz samostatný bod jednání č.4). Komise tento 
návrh neprojednávala Kojetín – zátopy, Šrámek – pracovní zaneprázdnění). 

- rozlosování  porot pro MČR 2003 – viz samostatný bod jednání 10.2. 

3.2.3. Komise rozhodčích 

Komise rozhodčích měla 2 zasedání, na kterých připravila doškolovací seminář pro porotce (Liberec, 7.9.2002) a 
pracovala na těchto úkolech: 

- prověření přidělení některých licencí porotcům v období od přijetí Kvalifikačního řádu ČSTS 

- aplikace připravovaných pravidel IDSFv oblasti přípravy porotců a licenčního systému 

3.2.4. Oblast vzdělávání 

VOV se jednání neúčastnil. Informace o připraveném rekvalifikačním kursu (porotci tř. I, II na trenéry tř. I,II) přednesl 
P. Barnat. Všichni odpovídající porotci již obdrželi pozvání k účasti, kurs bude zahájen v 10/2002 a bude ukončen do 
konce roku. Tímto kursem končí všechna přechodná opatření, která přijalo prezidium pro zavedení Kvalifikačního řádu. 

3.3. ČINNOST DR 

Žádný zástupce DR se jednání PR nezúčastnil, členové prezidia mají k dispozici pouze zápisy DR na www.csts.cz. 



Zápis PR12 
Volební období 09/1999 - 2003  

 

- 4/6 - 

3.4. NRT 

Proběhlo soustředění NRT a talentované mládeže v Žinkovech ve dnech 4. – 10. 8. 2002. Vzhledem k nepřítomnosti 
mNRT bude zpráva o akci projednána na PR13. 

4. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA AKCE ROKU 2003 – 2.KOLO 

4.1. TLD 

VSK předložil návrh na přidělení pořadatelství TLD (viz příloha č.2) a prezidium návrh schválilo (hl.č.11 - 
1111111111NN1N11 - 100/0/0). 

4.2. TLJAM 

VSK předložil návrh na přidělení pořadatelství TLJaM (viz příloha č.2) a prezidium návrh schválilo (hl.č.12 - 
1111111111NN1N11 - 100/0/0). 

4.3. TLS 

VSK předložil návrh na přidělení pořadatelství TLS (viz příloha č.2) a prezidium návrh schválilo (hl.č.13 - 
1111111111NN1N11 - 100/0/0). 

4.4. POSTUPOVÉ A 

VSK předložil návrh na přidělení pořadatelství postupových soutěží A (viz příloha č.2). V diskusi bylo konstatováno, že 
v oblasti Moravy a Slezska jsou navrženy pouze 4 soutěže ze 20, což neodpovídá počtu párů v této oblasti. VSK toto 
vysvětlil tak, že v návrhu dostali přednost pořadatelé s většími parkety a většími náklady akce a uvedl, že počet 
přihlášek byl 21 z oblasti Čech a pouze 6 z oblasti Moravy a Slezska. Prezidium předložený návrh schválilo (hl.č. 14 - 
001111111XNNXN0X - 60,6/19,9/19,5, o návrhu na přidělení soutěže do Havířova se již nehlasovalo).  

4.5. SOUTĚŽE IDSF  

VSK předložil návrh na přidělení pořadatelství soutěží IDSF v roce 2003 (viz příloha č.2) a prezidium návrh schválilo 
(hl.č.15 - 1111111111NN1N11 - 100/0/0). 

VSK předložil návrh na přidělení pořadatelství soutěží IDSF v roce 2004. Na další výběrové řízení se v současné době 
přihlásil ještě J. Krtička a prezidium rozhodlo (hlč.16 - 1111111111NN1NN1 - 100/0/0) projednat jeho přihlášky ještě 
jako součást tohoto výběrového řízení a splnit požadavek IDSF na přihlašování se o 2 roky dopředu. Prezidium 
doplněný návrh (viz příloha č.2) schválilo (hl.č.17 - 1111111111NN1NN1 - 100/0/0). 

4.6. NEOBSAZENÉ SOUTĚŽE 

UPR12-3 Prezidium ukládá VR (hl.č.18 - 1111111111NN1NN1 - 100/0/0) zajistit pořadatele na neobsazené soutěže 
MČR družstev a MČR formací. 

Z: VR 
T: ihned 

5. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA WEBMASTERA A VYDAVATELE INT. TISK. 
MATERIÁLU 

5.1. WEBMASTER ČSTS 

Pracovní komise pro vyhodnocení výběrového řízení (vedoucí Filgas) obdržela od komise pro otevírání jedinou 
přihlášku – p. Martin Pokorný. Komise doporučila přijetí přihlášky a k realizaci návrh č.1. Prezidium návrh schválilo 
(hl.č. 9 - 1111111111NN1N11 - 100/0/0) s tím, že ukládá viceprezidentovi uzavřít odpovídající smluvní vztahy. 

UPR12-2a viz text 
Z: Barnat 
T: účinnost od 1.1.2003 

5.2. VYDAVATEL INTERNÍHO TISKOVÉHO MATERIÁLU 

Pracovní komise pro vyhodnocení výběrového řízení (vedoucí Filgas) obdržela od komise pro otevírání jedinou 
přihlášku – p. Jan Lašťovka (časopis Dancetime). Komise doporučila přijetí přihlášky. Prezidium návrh schválilo (hl.č. 



Zápis PR12 
Volební období 09/1999 - 2003  

 

- 5/6 - 

10 - 1111111111NN1N11 - 100/0/0) s tím, že ukládá viceprezidentovi uzavřít odpovídající smluvní vztahy. 

UPR12-2b viz text 
Z: Barnat 
T: účinnost od 1.1.2003 

5.3. JMENOVÁNÍ ODPOVĚDNÉHO REDAKTORA 

Komise navrhla sestavit redakční radu. Prezidium však při schvalování previdel pro zveřejňování informací již 
stanovilo, že pro tuto činnost bude vykonávat odpovědný redaktor ČSTS. Komise připraví návrh na tuto funkci a předá 
jej ke korespondenčnímu projednání, které zajistí VSLTM. 

UPR12-2c viz text 
Z: Filgas, Barnat 
T: ihned 

6. ČINNOST NRT PRO OBDOBÍ OD 1.1.2003 

Vedoucí komise pro vytvoření koncepce činnosti NRT a stanovení podmínek činnosti manažera NRT (Filgas) 
informoval o jednáních komise. Komise navrhuje pro rok 2003 zrušení  této funkce, neprovádět výběrové řízení na 
manažera NRT a činnosti s tím spojené převést na vedoucího oblasti vzdělávání. 

Protože komise nepředložila žádný písemný materiál a koncepci činnosti NRT zatím neřešila, jednání o tomto bodu se 
odkládá na další jednání prezidia s tím, že se očekává předložení písemného materiálu, který bude řešit koncepci 
činnosti NRT a z ní vyvozené požadavky na manažera NRT. UPR10N-4 trvá. 

7. ZMĚNY DOKUMENT Ů 

zrušeno. 

8. REZERVAČNÍ SYSTÉM SOUTĚŽÍ 

L. Siegel (vedoucí pracovní skupiny) vysvětlil principy rezervačního systému soutěží. V diskusi byly předneseny 
návrhy ma úplné zrušení úkolu, řešení pouze z hlediska informačního a kompletní systém u kterého bude volitelná 
možnost blokování termínů. Prezidium neschválilo předložený návrh s povinným blokováním (hl.č.19 - 
110000XX00NN1NXX - 16,2/57,2/26,6) a schválilo upravený návrh, že do dalšího rozhodnutí prezidia se nebude 
používat blokace termínů soutěží na národní úrovni (hl.č.20 - 1111111111NN1N11 - 100/0/0). Prezidium ukládá VR 
zajistit realizaci této etapy IS ČSTS. 

UPR12-4 viz text 
Z: Barnat 
T: 31.12.2002 

9. ČINNOST DIVIZÍ 

Po projednání situace v nefunkční divizi 10 Vysočina a v divizi 09 Pardubické prezidium rozhodlo (hl.č.21 - 
1111111111NN1N11 - 100/0/0) takto: 

- PR ukládá VR svolat VH divize 10, která zajistí další činnost divize 

- činnost D09 bude prezidium řešit až po ukončení soudního jednání, které se dotýká této divize. Do této doby 
bude její činnost zajišťována stávajícím způsobem 

10. RŮZNÉ 

10.1. ZPRÁVA Z AGM IDSF 2002 

Prezidium vzalo na vědomí zprávu z AGM IDSF 2002 v Singapore – viz příloha 3 (hl.č.22 - 1111111111NN1N11 - 
100/0/0). 

10.2. POROTY PRO MČR 2003 

Prezidium vzalo vědomí losování porot pro MČR 2003 – viz příloha 4 (hl.č.23 - 1111101X11NN1N11 - 88/4,3/7,8) 



Zápis PR12 
Volební období 09/1999 - 2003  

 

- 6/6 - 

s tím, že ukládá VSK připravit úpravy SŘ, které upřesní podmínky ukončení aktivní činnosti párů v návaznosti na jejich 
další činnost jako porotce. 

UPR12-5 viz text 
Z: VSK 
T: PR13 

10.3. PŘÍSPĚVEK NA POSTIŽENÉ POVODN ĚMI 

Prezidium dodatečně schválilo rozhodntí VR o příspěvku na pomoc obětem povodní ve výši 5.000,- Kč (hl.č.24 - 
1111111111NN1N11 - 100/0/0).  

10.4. ŽÁDOST O VÝJIMKU Z PŘESTUPOVÉHO ŘÁDU – TK METRONOM PRAHA – HROZBA SOUDNÍ 
ŽALOBOU 

Viceprezident seznámil prezidium s reakcí TK Metronom Praha na zamítnutí žádosti o výjimku z přestupového řádu 
(PR11) – hrozbou soudního řízení - a informoval o předání celé záležitosti našemu právnímu zástupci. 

10.5. KONTROLA MŠMT NA ČLENSKOU ZÁKLADNU MLÁDEŽE 

13.6.2002 probehla na VS Litoměřice kontrola členské základny mládeže, která konstatovala věrohodnost našeho 
systému evidence. Prezidium poděkovalo ekonomovi ČSTS, p. Barnatovi, za dobrou práci a schválilo pro něj 
mimořádnou odměnu ve výši měsíční odměny za tuto činnost (hl.č. 25 - 11111111XXNN1N11 - 85,9/0/14,1).  

Přílohy: 

1. Postup při registraci soutěží 

2. Výběrové řízení na akce roku 2003 a IDSF2004 – 2.kolo 

3. Zpráva z AGM IDSF 

4. Poroty MČR 2003 

Jednání bylo ukončeno v 18:30 . 

Další jednání prezidia se uskuteční 24. 11. 2002 v 9:00 v Ústí nad Labem. 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva: Odstrčil 

Rozdělovník:   

• ZS Brno (archiv) 

• VS Litoměřice 

• členové PR 

• členové VR 

• předseda DR 

• manažer NRT 

• předseda DaSK 

• TN – zveřejnit tiskovou zprávu a  přílohy 2, 3 a 4.  

• webmaster – zveřejnit plné znění zápisu včetně příloh, Př.1 dát také na stránky Barnata a VSK  


